2025 年２月２３日

２０２４年度 機親会・第１回役員会議事録

・日 時:２０２５年２月２２日（土）１３:００～１４:４５

・場 所:自由が丘クラブ 会議室 桐

・出席者:神田会⾧、望月副会⾧、山田副会⾧、白木副会⾧、土方会計理事

・議題

 １．今後の日程について

１）機親会賞の授与 ３月１９日（水）世田谷キャンパス

式典 大学院 9:30～10:30 61C 教室

学部 11:00～12:00 SAKURA CENTER#9（体育館）

学位記授与 12:00～

各学科・領域の教室と授与者

機械工学科   13M 教室 105 名 白木副会⾧

機械システム工学科        13P 教室 98 名 神田会⾧

機械工学領域（大学院）  13N 教室 34 名 望月副会⾧

機械システム工学領域（大学院） 13Q 教室 37 名 山田副会⾧

大学院は，博士後期課程の大学院生含む

卒業パーティー 13:00～

２）理事会 ５月１０日（土）15:00～16:30 世田谷キャンパス教室

ハイブリッド方式（対面＋オンライン）（教室予約担当・白木）

17:00～19:00 懇親会 中華料理「崋山」

（予約担当:望月副会⾧）

３）理事・評議員会 ６月１４日（土）14:00～16:30 世田谷キャンパス教室

ハイブリッド方式（対面＋オンライン）（教室予約担当・白木）

17:00～19:00 懇親会 中華料理「崋山」

（予約担当:望月副会⾧）

４）総会 １１月２９日（土）14:00～16:00

ハイブリッド方式（対面＋オンライン）（教室予約担当・白木）

基調講演 土方規実雄 機械システム工学科・講師

講演内容 「オーストリア留学報告」

16:30～18:30 懇親会 世田谷キャンパス

（可能であればラウンジ「オーク」）

 ２．機親会設立９０周年記念総会（2026 年度実施） 実行委員会について

１）実行委員メンバー（案）

１．望月宏 1966 生産・表面処理  理事・副会⾧

２．山田弘道 1968 生産・内燃機関  理事・副会⾧

３．神田謙一 1974 機械・機械材料  理事・会⾧

４．竹下章 1975 機械・機械材料  理事

５．白木尚人 1991 機械・機械材料  理事・副会⾧・総務理事

６．松川安樹 1993 機械・機械材料  理事

７．千原健史 2000 機械・材料力学  理事

８．花岡宏 2001 機シ・熱流体システム 評議員

９．酒井博子 2004 機械・機械材料  校友会女性参画準備部会委員

10．土方規実雄 2006 機シ・計測電機制御  会計理事

11．早瀬悠二 2006 機シ・電子計測  理事

12．伊藤雅人 2017 機シ・高機能機械制御 評議員

13．小菅春飛 2024 機シ・宇宙システム  評議員

＊実行委員会 相談役（案）

１．松村慶一 1974 機械・材料力学  顧問・元会⾧

２．大谷眞一 1976 機械・機械設計  監事・前会⾧

２）実行委員の役割分担（一部）（案）

１．委員⾧ :望月宏

２．副委員⾧:山田弘道，白木尚人

３．事務局⾧:白木尚人

４．会  計:土方規実雄

５．広報（案内，写真，ホームぺージ）山田弘道，酒井博子，伊藤雅人，小菅春飛

６．基調講演担当:竹下章

７．その他（懇親会他）

３）第１回実行委員会

2025 年５月１０日（土）14:00～15:00 世田谷キャンパス教室

★理事会の前に開催 ハイブリッド方式（対面＋オンライン）

４）90 周年記念総会 2026 年 11 月 28 日（土）世田谷キャンパス

予備日として 11 月 21 日（土）

基調講演候補者は，機親会会員で元本田技研工業（株）社⾧

八郷隆弘氏に依頼予定（竹下氏担当）．

 ３．維持会費について

１）2024 年度の維持会費納入者，合計金額を報告 担当:土方会計理事

ホームページに氏名（卒業年）を掲載 担当:山田副会⾧

２）2025 年度の維持会費の案内，現金徴収の他，銀行振込の案内を掲載する．

 ４．2025 年度 機親会事業計画（案）について

2-2 学部学生及び大学院生への支援

６）機械系学科の授業への卒業生講師を派遣  については，削除する．

 ５．その他

１）交通費支給について

役員会，理事会，理事・評議員会に対面出席の場合，交通費（1,000 円）を

2025 年度から支給（理事会で説明，理事・評議員会で承認頂く）

２）2025 年度フレッシャーズキャンプ参加記念品について．

昨年度と同様，スティック型消しゴムを注文．昨年度の残部を考慮し注文する．会計処理は次年度（担当:白

木）

３）例年，会計の〆と監査が遅れているので，支出が決まっているものは早めに処理することを確認した．

以上